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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 33 - Forslag til lov om ændring af chokoladeafgiftsloven, øl- og vin-
afgiftsloven og forskellige andre love (Afgiftsforhøjelser på chokolade, 
sukkervarer, is, sodavand, tobak, øl og vin). 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 21 af 2. december 2011. Spørgsmå-
let er stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF). 

Thor Möger Pedersen

/  Susanne Reinholdt Andersen

Skatteudvalget 2011-12
L 33 , endeligt svar på spørgsmål 21
Offentligt



Side 2

Spørgsmål: Hvad agter ministeren at gøre ved stigningen i handel med illegale varer, som 
vil komme på grund af afgiftsstigningerne?

Svar: Det skal pointeres, at det er Skatteministeriets vurdering, at afgiftsforhøjelserne ikke 
vil medføre en kraftig vækst i den illegale handel. 

For at bekæmpe den vækst i den illegale handel, som dog måtte komme som følge af af-
giftsstigningerne, er der som led i aftalen om finansloven for 2012 afsat 10 mio. kr. ekstra 
årligt i 2012 og 2013 til netop SKATs indsats overfor illegal, organiseret import og salg af 
punktafgiftspligtige varer. SKAT vil i den forbindelse bl.a. styrke indsatsen i forhold til ki-
oskmiljøet, restaurationsbranchen og transportbranchen. 

Herudover er de 50 ekstra årsværk, der med aftalen om styrket toldkontrol blev tilført 
SKAT til kontrol på grænsestregen, blevet overført til arbejde med bekæmpelse af grænse-
overskridende kriminalitet. Fokus er bl.a. rettet mod illegal indførsel af punktafgiftspligtige 
varer. 


